Primi qui Iudæos absque ulla
reditus

reditus spe eiecere, fuere Anglia.
 Inde sub Eduardo I. Anno MCCCXCV
 pulsi sunt. Anno MCCCVII. eiecit
 eos ex Gallia Philippus Pulcher:
 Avignione tamen quidam adhuc
 habitant. Ex Hispania Anno M.
 CCCXCIT. Ferdinandus: ex Lusita-
 nia Anno MCCCCXCVI. Emanuel,
 ex regno Neapolitano & Sicilia:
 Anno MDXXXIX. Carolus V. In
 Germania, Bohemia, Polonia, Li-
 thuania, Russia, Venetiis, & Ro-
 mæ plurimos invenies. In Græcia
 tam sunt frequentes, ut Constan-
 tinopoli & Theffalonicæ, sexcen-
 ties mille Iudæi numerentur. Sed
 & in Asia, Aleppi nempe, Tripo-
 li, Damasci, in Rhodo, Persia, A-
 rabia, & India circa urbem Cran-
 ganor; in Africa verò, Alexan-
 driæ, Cairi in Ægypto, Fessæ, &
 Tromiznæ; in primis autem in mo-
 tibus Senfavaæ & Demen, in regno *Leo Africæ.*
 Marocci, ubi frequentes Karæi, l. 2. c. 33. ss.
 quos

quos reliqui Iudæi pro hereticis
habent, occurunt, maximus Iu-
dæorum est numerus. Sunt & non-
nulli qui Tartaros seu Scythes,
quorum nomen circa Annū c. MCC.
orbi innotuit, quiue bonam A-
siæ partem ad hunc usque diem te-
nent, ex progenie Israelitarum
seu decem tribuum à Salmanassar
in Assyriam deportatorum esse o-
pinantur, idque tūm , quod Ta-
tarorum vel Totarorum, (sic scri-
bi & vocari hos populos debere e-
ruditi volunt) vocabulum, reli-
quias in lingua Ebræa & Syriaca
significet: tum quod circumcisio,
vetustissimus Ebraismi character
apud ipsos fuerit in usu , tum de-
nique, quod apud Esdras, ex quo
tanquam ex fonte hæc opinio hau-
sta est , hæc extent l. 4. 13. v. 41.
Ipsi autem sibi ceperunt hoc con-
silium ut derelinquerent multitu-
dinem gentium profecti in ulte-
riorem.

Postell. de-
script. Syr.
c. 1. Genebr.
Chron. l. 1.
Boter. Re-
lat. l. 1. l. 2.
Leuncl. in
Pandect.
Turcic.

riorem regionem ubi nunquam genus humanum habitavit. Et ibi observarent legitima statuta sua, quæ non observaverant in regiones sua. Per introitus autem fluminis Euphratî angustos introierunt. (Fecit enim eis tunc altissimus signa, sistens venas fluminis usque dum transivissent.) Et in eâ regionem perventuris fuit via magna, iter anni unius & dimidiis regio autem ille vocatur Harschareth, &c. Verù enim verò, meri hi sunt, ut quod res est dicam, laborantis phantasie conceptus. Nam, ut priori rationi satisfaciamus, nō ab Ebrais vel Syris, sed vel à flu-
vio Tartaro ut cum Leunclavio *Leunclav.*
quidam observavere, vel à regione *Pand.istor.*
in qua antiquitus primarii vixerent, *Turcicæ*
ut Haytho Armenius notat, nomē *Haythol. de*
fortiti sunt. Et quamvis nomen *Tartaris*
Tatar & Totar in Ebraica & sy- ^{et 16,}
niaca lingua, reliquias significet

B 7 malè

male tamen id Tartaris, qui numerum transportatorum longe superant, & semissem ferè Asiae occupavere, attribueretur. Omnes certe Asiae nationes à magnis fluminibus, Volga & Obij, versus Orientem, à Caspio mari, Oxus fluvius, Indiae & Chinæ regiones, versus Septentrionem, hoc nomine appellantur; nec dicam alios populos qui alibi habitant, & tamen hoc nomine gaudent. Quid si & tot nationum populus, qui amplissimum Americæ continentem inhabitat, eiusdem originis esset? Aut vehementer fallor, aut certè verum est. Ex Asia originem eius accersiri debere, vel exinde patet, quod nec Europæos civilitate artibus mechanicis, vel eruditione; nec Africanos colore referant. In toto illo continente, nullum nigrum invenies, præterquam paucos circa fluvium S. Marthæ, in pro-

provincia Quarequa , qui forte
tempestate ex Guinea vel Athio-
piae è delati sunt. Et quia occidē-
tales Americæ partes , quæ Asiam
respiciunt, populosiores esse Hi-
spani observaverunt , quam Ori-
entales quæ Europam ; quia vix a-
liquid commune cum Chinensi-
bus, Indis, Iaponibus vel Cathajæ
incolis habent, & Tartaros igno-
rantia literarum & artium , nec
non quibusdam Idololatriæ singu-
laribus resipiunt, à Tartaris descē-
disse, credibile erit. Et verò, illam
Asiae partem quam Tartari inco-
lunt, vel isthmo aliquo cum Ame-
rica jungi , de quo adhuc dubi-
tatur ; vel freto aliquo angusto dis-
jungi , vel noxiæ bestiæ , Leones
nempe, Tigrides, Lupi, vulpes, &c.
quas sine dubio homines secum
non transportavere , ostendunt.
Cum enim ad arcam Noe suam
originem referant, nec per putre-
facilio-

factionem progigni possint; & si possent, nescio cur tanita cura eas a diluvio conservare Deus voluerit, necessario eas ex Asia in Americam vel transisse, vel transasse, sequetur. Et quia nullas in Cuba, Iamaica, Hispaniola, Burichena, & aliis, quæ longè à continenti distant insulis, quod tranare non possent, esse, Hispanorum relatione habemus: verisimile est, ut dividimus, vel isthmo has partes jungi, vel angustissimo freto à se invicem divelli. Nec circumcisio ostendit Tartaros Israelitarum esse reliquias. Circumcisionis enim ritus non nisi cum Muhamedisino ab illis receptus est, ut Miechovius testatur: ideo ab illis Tartaris, qui in Cathaia ultra Imaum montem versus occidentalem Oceanum & in Sarmatia versus Septentrionem ad utramque Obij fluvij ripam habitant, quique Idololatriæ addicti sunt,

*Joseph. A.
costa de Na.
tur. Novi
Orbis l.c.
21.*

*Miechov. de
Sarmat. l.
c. 5.*

RELIGIONVM.

41

funt, non servatur. Multæ etiam gentes, quas nemo unquam de Israëlitarum progenie esse, vel dixit vel suspicatus est, ritum circumcisionis adhibuere, ut Colchi apud Diodor. *Sicil. l. 1. p. 2. c. 2.*
 Diodorum; Ægyptii apud Philo *Iud. l. 1. p. 2. c. 1.* & Strabonem: Æ apud Herodotum: Troglodytæ apud Strabonem & alios; *l. de Circumcis. Strabon. l. 16. Herodot. l. 2. Diodor. Sicul. l. 3.*
 Phœnices & Arabes apud Cypriani & Nicephorum; Ægyptii, E-*Sicul. l. 3.* domitæ, Ammonitæ, Moabitæ, & *c. 3.*
 Deserti incolæ, seu Ismaelitæ & Saraceni in Arabia, quos eandem *Cyprian. l. 1.* suo adhuc tempore retinuisse Hieronymus, & Epiphanius authores *c. 35.* *de Circumcis. Niceph. l. 8. c. 35.*
 sunt. Quamvis autem quædam ex Agarharystis gentibus hunc circumcisionis chid. de mars.
 ritum aliqua ratione ab Israelitis rubroc. 49. accepisse dici possent, seu ut horū apud Phot. progenies, quod de Ismaele filio Hieron. in. Abrahami & Edomitis Esavi posteris sumi debet: Seu ut cōsanguinei, quod Ammonitæ & Moabitæ *Epiphan. Panarch. l. 1. c. 30.*

tan-

Circumcisura

tanquaathi progenies sibi vendicare possunt: nescio tamen, quomodo id de tota Arabum & Ægyptiorum natione dici posset, Cum Israelite octavum à nativitate diem præcisè observarint; Ægyptii vero decimo quarto anno, prodente Ambrosio, Arabes decimo tertio, & quidem utrumque sextū: ut Turcae octavo, decimo, & decimo quinto circumcidant. Imò apud Anzichos magnam illam gentem, quæ occidentale Nili littus ultra Nubiam insedit circumcidēt. Pigaffetta de ritus viget. Apud Iucatanos, regno Congo quoque in America olim. in usu fuit, quos Idololatriæ addictos esse & fuisse scimus. Et quorsum multa? Tartaros quoque Idololatras fuisse, M. Paul^o Venetus, Haimo & alii testes sunt. Nullam certe leges memoriam obtinent: nec Sabbathum, nec alias legis Ceremonias observant, sed patrū suorum.

rum uxores & suas sorores ducūt;
nec ab immundis animalibus, † *Vincent.*
Equis nempe, canibus, felibus, & *Spec. Hist. l.*
cadaveribus abstinent, sed eorum ^{32. o. 6. Par-}
^{lus Venet. l.} sanguinem potant. Antecessorum
fusorum quorum memoriam Israe- ^{1. c. 55. Gui-}
litæ incorruptam servabant, nec ^{lelm. de Rus-}
meminere quidem. Nec literæ, nec ^{tin. c. 9.}
lingua, quicquam affinitatis cum
Ebraea vel Chaldaica habuere, do-
nec cum Muhamedismo Arabicæ
quoque lingua ad eos pervenisset.
Abstinentia à carne suilla in argu-
mētū venire nō potest. Nam & *Æ-*
gyptii & Arabes, & Scythæ † ea ab- ^{Herodot. l. 4.}
ſtinuere, eademque à modernis ^{† Sigism.}
Muhamedanis, quitamen ex Israe- ^{Commen-}
litarum posteris non sunt, reiici- ^{rer. Mosco-}
tur. Quantum ad authoritatem
Esdræ, nec illa quæ de decem tri-
bubus scribit, Tartaris conveni-
unt, nec circumstantiæ historiæ,
quamvis convenienter, veritatire
ſpondent. Non illa, Dicit enim
multi-

multitudinem esse pacificam, de reliquis multitudinem gentium, ut ibi observarent legitima statuta sua. Quomodo verò Tartari pacifici dici possunt, cum armis suis totam Asiam & bonam Europæ partem turbaverint? quomodo statuta Israelitarum observasse, cum Idololatræ fuerint, & leges eorum ignorarint? Non hæc. Nam itineris illius descriptio, historiæ Chronicorum & Regum repugnat, in quibus legimus, Israelitas in Assyriam transportatos, & in Chalachum, Chaborem, Harram, & Nehargazanem in eumusque diem abductos fuisse. Atqui multi eruditæ, † Esdram authorem Chronicorum putant: quod si R. Scholomo non est, saltem decem illas tribus ex Assyria nondum migrassæ, cum iste liber conscriberetur, apparet, quia ad eum diem in illis locis fuisse.

*† R. David Kimchi, &c.
ex sententia seniorum apud Sixt.
Senens. Biblioth. L. II.*

1. Chron. 5.
2. 6.
2. Reg. 17.
23.

isse dicuntur. Illum verò librum post captivitatem Babylonicam, id est, tempore Esdræ, fuisse scriptum, vel hinc patet, quod circa Abulensi.
 libri secundi finem, Cyri Regis pref. Paral-
 & ipsius edicti, de restauratione pom. in quo.
 Hierosolymorum, iisdem fermè verbis, quibus Esdras incipit, fiat mentio. Ergo tempore Esdræ nondum migraverunt. Sed nec tempore Iosephi. Hic enim tempore suo ultra Euphratēm, & in I. II. innumerabilem multitudinem au-
 etos fuisse, scribit. Nec tempore Benjamini. Tudelen sis, qui ante D. circiter annos vixit, & bonam Beniamin. orbis tum cogniti partem pera- in Itiner. passim.
 gravit.

Is enim majorem longè se in Asyriæ veteris provinciis, Iudæorum multitudinē, quā alibi, invento scribit, eosdēq; multas regio- nes & civitates, in quarū una cccc. numerabantur possedisse addit: multa

multa quoque Israelitarum millia,
ex progenie eorum , qui à Salma-
nassare transportati erant, in par-
tibus Mediæ esse, excrevisse, adiic-
cit: imo loca particularia, Rube-
nis, Gadi, & Manasse in uno, Da-
ni, Ascheris, Zabulonis , & Ne-
phtali in alio exponit. Sed sit, nec
authoritatem Scripturæ, nec expe-
rientiam huic fabulæ refellendæ
inservire: at ratio hominum Geo-
graphiæ non omnino ignarorum,
& in rebus civilibus aliquomodo
versatorum futilitatem facile re-
fellere potest. Quorsum opus erat
venas fluvii Euphratis, ex Assyria
aut Media in Tartariam, quæ in-
ter Euphratēm & Caspium mare
versus Septentrionem jacet, ten-
dentibus, sistere ? Et quomodo,
quæso Israelitæ, per diversas Assy-
riaci imperii provincias dispersi, &
suis præsidibus subiecti , terras il-
las derelinquere poterant. Quæ
fuisset

fuisse stultitia , terras in quibus pacifice vivebant derelinquere , & illas adire ubi nunquam genus humanum habitavit ? Quod si eo insaniae devenire poterant , ut iter octo decem mensium ingredierentur , quomodo quæso per feroce s & potentissimas Scytharum nationes , quas nec Aflyrii , nec Persæ subiugare poterant , imò post ab ipsis subiugati sunt , tanto spacio penetrarint ? Incultam tam fuisse credibile non est , cum & cum Ægyptiis de locorum antiquitate certaverint , & palmam reportaverint ; & tam frequentes numero fuerint , ut Scythia hominum officina diceretur , ipsique Scythæ idè Asiam & Europam inundasse scribantur . Et ut tandem finem *Infin. 7. 2.* huic discursui faciamus , quis unquam regionis Arsareth meminit ! Invenio quidem in fragmētis Be-tosi , & Ptolemæi tabulis civitatem

Arsa-

Arsaretham, ad ostia Araxis, in ma-
re Caspium se exonerantis sitam,
fortè ex Israeliticis Coloniiis ad
confinia Assyriaci imperii dedu-
ctis, unam; & facile fieri potest, il-
lam quasi Gnir, Schaarith aut Hor
Schaarith, id est, urbem vel mon-
tem reliquiarum, aut Eretz Scha-
arith terrarum reliquiarum dictam:
fabula tamen de octodecem men-
sium itinere, non magis cum hac
civitate convenit, quam regio Ar-
sereth cum Geographia. Ab eo-
dem certè Thalmudico Spiritu,
hæc de migratione Israelitarum in
terram quam nemo incoluit, hi-
storia profecta fuisse videtur, à
quo illa, quæ apud eundem autho-
rem, tum de congregatione aqua-
rum in partem septimam terræ, ita
ut sex conservatæ fuerint siccæ;
tum de duobus animantibus, Be-
hemoth & Leviathan, quæ septi-
ma pars, ubi aqua non erat con-
gre-

Beroſ.l.3.
Ptole. Geogr.
l.5.c.13. &
in Tab. 3.
Asie.

congregata, non poterat simul capere, & quorum illi una pars humida ad inhabitandum data, habentur, profecta est. Quomodo enim poterat mare in septimam terræ partem colligi, cum id dimidiæ ferè terræ parti incumbere, & præstantissimorum Philosophorū opinione, & Nautarum observatione habeamus. Aut quomodo terra tantæ dimensionis, mare tantæ profunditatis, ut notum est, nō potuerit Elephantem & Balænam simul recipere? Maximi Indorum Elephanti, (maiores terra non fert) habent novem in longitudine: ne cubitos, quinque in latitudine: maximi quos Europa vidit, longè sunt minores. Cete quinques maiorem Ælianus facit. Ordinariè triginta sex cubitos in longitudine, octo in altitudine non excede-

Mare ferè ter-
ram aquat.

Ælian. H.
A.l. 12. c. 8.

Gillius in
descript.e- Eleph. c. 6.

Gorop. l. 2.
Origin.
Antverp.

Ælian. H.
A.l. 16. c. 12.

Bale.
n&.

Rondelet. de
Piscib. l. 16.

c. 11.

Arrianus de
reb. Indicis.

C
rum

50 SCRUTINIVM

rum dari, qualem se Nearchus apud Arrianum, in Oceano Orientali vidisse dicit. Demus verò sexcentorum pedum in longitudine, trecentorum & sexaginta in latitudine esse, quales in sinu Arabico reperiri Iuba apud Plinium scribit, qui experientia optimorum nautarum tot pedum profunditatem non habet. Demus etiam quatuor iugerum, id est, nongentorum sexaginta pedum, in Oceano Indico, ut Plinius prodidit, haberi, quod fabulæ quam veritati propius est, & solus duntaxat Basilius, qui balænas maximis montibus, tergora ex aquis emergentium insulis, nimis hyperbolicè exæquat, excluditur: non video tamen, quā hæ Balænæ & Elephanti dimensiones, ad ingentem Oceani amplitudinem & profunditatem, proportionem habeant. Maris enim profunditas, ut brevem huic tractatui